
Kanton St.Gallen

Finanzdepartement

Steueramt 

Verrechnungssteuer

Erblasserin / Erblasser

Name, Vorname Todestag

Geburtsdatum

Adresse

PLZ, Ort 

Vertreterin / Vertreter der Anspruchsberechtigten

Name, Vorname Tel. (P)

Adresse Tel. (G)

PLZ, Ort E-Mail

Das Guthaben ist wie folgt zu überweisen 

IBAN-Nr. Name

Bank / Filiale Kto-Inhaber

Datum der Erbteilung 

Verzeichnis der Erben bzw. Nutzungsberechtigten

Im Inland Im Ausland

(Bei mehr als 5 Erben ist dem Antrag eine entsprechende Zusammenstellung beizulegen)

Kantonales Steueramt

Verrechnungssteuer

Davidstrasse 41

9001 St.Gallen

T 058 229 43 96

ksta.vst@sg.ch

www.steuern.sg.ch

Antrag auf Rückerstattung 

der Verrechnungssteuer in Erbfällen
Bitte beachten Sie vor dem Ausfüllen die beiliegenden Erläuterungen.

Nur gültig für Fälligkeiten bis 31. Dezember 2021
Ab 1. Januar 2022 sind die Rückerstattungsansprüche von jedem Erben quotal im persönlichen 

Wertschriftenverzeichnis geltend zu machen.

Anteil in Bruchteilen oder % 

Wohnsitz der Erben / 

Nutzungsberechtigung

Rückerstattung 

von / bis 

Total

Name, Vorname

Geburtsjahr

Kanton 

oder Staat

PLZ, Wohnort 

und Adresse

Politische Gemeinde

Antrag auf Rückerstattung der Verrechnungssteuer in Erbfällen Form. 16.4 eFormular 1/2



Kanton St.Gallen

Finanzdepartement

Steueramt 

Verrechnungssteuer

Wert oder 

Forderungs-

beitrag

Bei Aktien 

Stückzahl 

angeben

Zinssatz %

Dividenden 

CHF 

pro Stück

Fällgkeit der

Zinsen und 

Dividenden

(Tag, Monat, 

Jahr)

Verrechnungs-

steuer belasteter 

Bruttozins oder 

Gewinnanteil

CHF

CHF

Abzüglich Anteil der Erben mit Wohnsitz im Ausland (gem. Vorderseite) CHF -

CHF

CHF

Erledigung durch 

Kantonales 

Steueramt (bitte 

leer lassen)

Ort und Datum Unterschrift

Beilagen

Erklärung der Antragstellerin / des Antragsstellers
Die unterzeichnete Person bestätigt die Richtigkeit – Wohnsitz, Nutzungsrecht, 

ordnungsgemässe Deklaration – der vorstehenden Angaben und erklärt, zur 

Geltendmachung des Rückerstattungsanspruchs bevollmächtigt zu sein. 

Für die Rückerstattung massgebender Bruttoertrag

Verzeichnis der Guthaben und Wertpapiere, 

deren Ertrag um die Verrechnungssteuer gekürzt wurde 

für Fälligkeiten bis 31. Dezember 2021

Zwischentotal

Übertrag aus allfälligen Ergänzungsblättern

Rückforderung der Verrechnungssteuer

Bei Bankguthaben: Kontonummer, Name der Bank

Bei Festgeldanlagen: Name der Bank, Anlagedauer

Bei Obligationen: Name des Schuldners, Ausgabe und Verfalldatum

Bei Aktien usw.: Art, Name der Gesellschaft, Ort, Nennwert pro Stück

Bitte Bescheinigung beilegen 
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